[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 8 мая 2020 года                                                                                                           № 29/3
	О внесении изменений в Регламент Демидовского районного Совета депутатов

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Смоленской области от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Демидовского районного Совета депутатов, утвержденный решением Демидовского районного Совета депутатов от 10.01.2017 № 2 следующее изменение, изложив статью 42 в новой редакции:
«Статья 42. Депутатский запрос
 Депутат, группа депутатов Совета депутатов вправе обращаться с запросами к Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, должностным лицам исполнительно-распорядительных органов муниципального образования, иных органов местного самоуправления муниципального образования (контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования, избирательная комиссия муниципального образования).
Депутатский запрос вносится в связи с:
- нарушением законодательства;
- невыполнение решений Совета депутатов, рекомендаций постоянных комиссий;
когда:
- игнорируются права и законные интересы граждан;
- имеются недостатки в обеспечении населения услугами в сфере здравоохранения, образования, культуры, жилищно-коммунального хозяйства, торговли.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
	Председатель Демидовского районного Совета депутатов
                                                        В.П. Козлов
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области                             А.Ф. Семенов